

Årsredovisning och koncernredovisning LÅJO AB

Org.nr 559091-1839

Räkenskapsår 2022-01-01 - 2022-12-31

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot intygar härmed att en med denna undertecknade kopia likalydande resultat- och balansräkning blivit fastställd på årsstämman den 12 juni 2023 . Årsstämman beslöt tillika godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Kungsbacka den 12 juni 2023



Lars Olofsson

Årsredovisning LÅJO AB

Org.nr 559091-1839

Räkenskapsår 2022-01-01 - 2022-12-31

k=20230622;2023062606084



Årsredovisning och koncernredovisning

för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

Styrelsen för LÅJO AB avger härmed följande årsredovisning och koncernredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Koncernen	
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Rapport över förändringar i eget kapital	7
Kassaflödesanalys	8
Moderföretaget	
Resultaträkning	9
Balansräkning	10
Rapport över förändringar i eget kapital	12
Kassaflödesanalys	13
Tilläggsupplysningar	
Redovisningsprinciper m.m.	14
Noter	16

Styrelsens säte: Kungsbacka

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i kronor (kr).

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolagets verksamhet består i att äga och förvalta aktier i dotterbolag.

Bolaget har ett dotterbolag Anicho Invest AB med org.nr 556737-9531, vars verksamhet är att äga och förvalta aktier i dotterbolag samt bedriva management verksamhet.

Anicho Invest AB:s dotterbolag Lasersvit AB med org.nr 559112-2782 ägs till 100 % och dess verksamhet är att äga och förvalta aktier i dotterbolag.

Lasersvit AB:s dotterbolag Laserkraft Bredaryd AB, beläget i Bredaryd Småland. Bolagets verksamhet är att som underleverantör erbjuda industrikunder högkvalitativa tjänster inom områdena plåt- och maskinbearbetning. Bolaget tillverkar komplexa och sammansatta artiklar genom att kombinera den egna tillverkningen med en kostnadseffektiv logistikkedja kring inköp av kompletterande produkter och tjänster.

Laserkraft Bredaryd AB äger sedan sommaren 2014, 50 % av aktierna i Eusrosvit s.r.o och är beläget i Nove Zamky i Slovakien. Bolaget har en liknande maskinpark som Laserkraft Bredaryd AB. Avsikten med förvärvet har varit att skaffa en lågkostnadstillverkare i Östeuropa som dels kan leverera till Laserkrafts svenska kunder i Sverige men även till svenska koncerner med dotterbolag i Europa och andra kunder i Mellaneuropa.

Laserkraft Bredaryd AB etablerade under 2020 ett nytt bolag i Ungern, Eurosvit Kft, med säte i Budapest, Ungern. Bolaget ägs till 50% av Laserkraft Bredaryd AB och till 50% av Martha Mrazikova som också äger 50% av Eurosvit s.r.o. Bolaget etablerades med avsikt att bearbeta marknaden i Ungern och hantera viss administration i Ungern.

Låjo AB har sitt säte i Kungsbacka.

Företagets förväntade framtida utveckling

Konjunkturläget för koncernen är fortsatt svårbedömd. Det allmänna konjunkturläget är osäkert och effekterna av det fortsatta kriget i Ukraina samt Covid-19-epidemins direkta och indirekta påverkan på efterfrågan i marknaden för 2023 är fortsatt svårbedömd. Efterfrågan under starten av 2023 är god men en bedömning av hela 2023 är svårt att göra.


Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Marknadssituationen i koncernen har under 2022 påverkats huvudsakligen av fortsatta följdverkningar efter Covid-10 samt effekter efter krigsutbrottet i Ukraina och dess påverkan från koncernens största kunder och marknadssegment. Efterfrågan var under 2022 fortsatt god, dock har kundernas prognoser rört sig mycket upp och ned pga. materialbrister från andra leverantörer. Påverkan av Covid-19 och kriget i Ukraina har varit relativt liten under 2022 och i något fall har inte efterfrågan påverkats nämnvärt. Totalt sett har nettoomsättningen 2022 ökat i koncernen jämfört med 2021. Lönsamheten i verksamheten har påverkats av stora prisökningar på ingående material och övriga omkostnader.

Risker och osäkerhetsfaktorer

Koncernen är med sin verksamhet exponerad för finansiella risker och omvärldsrisker. De finansiella riskerna är främst kopplade till förändring i valutarisker.

Ägarförhållanden

Bolaget ägs till 100% av Lars Olofsson. 



Flerårsöversikt koncernen*	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning (tkr)	293 878	263 889	186 971	223 801
Resultat efter finansiella poster (tkr)	28 871	29 538	10 085	3 955
Balansomslutning (tkr)	261 453	220 241	165 171	160 211
Soliditet (%)	56,6%	56,2%	59,0%	56,6%

Flerårsöversikt Moderföretaget*	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning (tkr)	0	0	0	0
Resultat efter finansiella poster (tkr)	0	0	0	0
Balansomslutning (tkr)	14 418	14 418	14 418	14 418
Soliditet (%)	100,0%	100,0%	100%	100%

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel

Balanserat resultat	14 368 000
Årets resultat	0
	14 368 000
disponeras så att	
i ny räkning överföres	14 368 000
	14 368 000 kr

Koncernens resultaträkning

		2022-01-01	2021-01-01
	Not	-2022-12-31	-2021-12-31
Nettoomsättning		293 877 928	263 889 309
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		5 858 568	11 737 467
Övriga rörelseintäkter		8 996 775	6 032 907
		308 733 271	281 659 683
<i>Rörelsens kostnader</i>			
Råvaror och förnödenheter		-152 292 009	-132 324 722
Övriga externa kostnader	1	-52 588 635	-45 313 961
Personalkostnader	2	-59 689 750	-60 082 867
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-13 175 370	-13 449 391
Övriga rörelsekostnader		-6 726 219	-4 156 407
		-284 471 983	-255 327 348
Rörelseresultat		24 261 288	26 332 335
<i>Resultat från finansiella investeringar</i>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	4	5 826 895	4 308 354
Räntekostnader och liknande resultatposter	5	-1 306 685	-1 102 211
		4 520 210	3 206 143
Resultat efter finansiella poster		28 781 498	29 538 478
Skatt på årets resultat	6	-6 054 804	-6 165 137
Årets resultat		22 726 694	23 373 341
Hänförligt till			
Moderföretagets aktieägare		19 970 362	21 293 651
Minoritetsintresse		2 756 332	2 079 690

Koncernens balansräkning

	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för programvaror	7	525 601	722 967
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	8	8 000	9 000
Goodwill	9	0	0
		533 601	731 967
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	10	27 341 312	28 619 858
Maskiner och andra tekniska anläggningar	11	38 025 663	37 375 425
Inventarier, verktyg och installationer	12	2 341 605	1 264 096
Pågående nyanläggning och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	13	16 485 448	4 556 137
		84 194 028	71 815 516
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i intresseföretag	16,17	3 058 340	3 058 340
Fordringar hos intresseföretag		1 000 000	1 000 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav	18	25 000	25 000
		4 083 340	4 083 340
Summa anläggningstillgångar		88 810 969	76 630 823
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m.m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		6 434 215	5 361 725
Varor under tillverkning		25 287 141	23 406 194
Färdiga varor och handelsvaror		18 772 124	14 794 503
		50 493 480	43 562 422
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		25 070 052	36 282 471
Övriga fordringar		415 805	275 314
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		993 872	1 077 469
		26 479 729	37 635 254
<i>Kortfristiga placeringar i värdepapper</i>			
		38 711 896	36 974 344
<i>Kassa och bank</i>		56 957 379	25 438 275
Summa omsättningstillgångar		172 642 484	143 610 295
SUMMA TILLGÅNGAR		261 453 453	220 241 118

Koncernens balansräkning

	Not	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Aktiekapital		50 000	50 000
Annat eget kapital inklusive årets resultat		133 736 375	111 254 005
Summa eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		133 786 375	111 304 005
Minoritetsintresse		14 279 668	12 387 788
		148 066 043	123 691 793
Avsättningar			
Uppskjuten skatteskuld	19	7 875 313	5 892 028
		7 875 313	5 892 028
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	20	25 881 444	20 376 347
Övriga skulder		6 136 624	5 670 233
		32 018 068	26 046 580
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		9 333 043	5 024 337
Leverantörsskulder		33 945 362	34 013 995
Förskott från kunder		0	192 375
Aktuella skatteskulder		3 855 158	6 126 943
Övriga skulder		16 539 789	7 259 844
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		9 820 677	11 993 223
		73 494 029	64 610 717
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		261 453 453	220 241 118

Rapport över förändringar i koncernens egna kapital

	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Annat eget kapitel inkl. årets resultat	Minoritets- intresse	Totalt
Ingående balans 2021-01-01	50 000	0	88 256 457	9 225 426	97 531 883
<i>Transaktioner med ägare:</i>					
Utdelning			0	-470 437	-470 437
Omräkningsdifferenser			172 478	172 478	344 956
Annat eget kapital inklusive årets resultat			22 825 070	3 460 321	26 285 391
Utgående balans 2021-12-31	50 000	0	111 254 005	12 387 788	123 691 793
<i>Transaktioner med ägare:</i>					
Utdelning			0	-639 600	-639 600
Omräkningsdifferenser			879 823	879 823	1 759 646
Annat eget kapital inklusive årets resultat			21 602 547	1 651 657	23 254 204
Utgående balans 2022-12-31	50 000	0	133 736 375	14 279 668	148 066 043

k=20230622;2023062606091

Koncernens kassaflödesanalys

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		24 261 288	26 332 335
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet			
Avskrivningar och nedskrivningar		13 175 370	13 449 391
Övriga icke kassajusterande poster		2 413 785	99 589
		39 850 443	39 881 315
Erhållen ränta och liknande resultatposter		5 826 895	4 308 354
Erlagd ränta och liknande resultatposter		-1 306 685	-1 102 211
Betald inkomstskatt		-4 162 116	-5 347 033
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		40 208 537	37 740 425
<i>Förändringar i rörelsekapital</i>			
Förändring av varulager		-6 931 058	-12 820 069
Förändring av rörelsefordringar		11 155 525	-17 714 919
Förändring av rörelseskulder		8 883 312	23 473 151
Kassaflöde från den löpande verksamheten		53 316 316	30 678 588
<i>Investeringsverksamheten</i>			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-218 689	-152 737
Investeringar i materiella anläggningstillgångar inkl. förskott		-26 754 784	-16 439 831
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		1 581 925	349 708
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-25 391 548	-16 242 860
<i>Finansieringsverksamheten</i>			
Förändring kortfristiga placeringar		-1 737 552	-2 243 642
Utdelning		-639 600	-470 437
Förändring långfristiga skulder		5 971 488	4 576 242
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		3 594 336	1 862 163
Årets kassaflöde		31 519 104	16 297 891
Likvida medel vid årets början		25 438 275	9 140 384
Likvida medel vid årets slut		56 957 379	25 438 275

Moderföretagets resultaträkning

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Nettoomsättning		0	0
		0	0
<i>Rörelsens kostnader</i>			
Övriga externa kostnader		0	0
		0	0
Rörelseresultat	2,3,5,6	0	0
<i>Resultat från finansiella investeringar</i>			
Resultat från andelar i koncernföretag	4	0	0
Resultat efter finansiella poster		0	0
Resultat före skatt		0	0
Skatt på årets resultat	6	0	0
Årets resultat		0	0

mk=20230622,20230626093

Moderföretagets balansräkning

	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
<i>Anläggningstillgångar</i>			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	14,15	14 304 874	14 304 874
		14 304 874	14 304 874
Summa anläggningstillgångar		14 304 874	14 304 874
<i>Omsättningstillgångar</i>			
Kassa och bank		113 264	113 264
Summa omsättningstillgångar		113 264	113 264
SUMMA TILLGÅNGAR		14 418 138	14 418 138

Moderföretagets balansräkning

	Not	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>	21,22		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		50 000	50 000
		50 000	50 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		14 368 000	14 368 000
Årets resultat		0	0
		<u>14 368 000</u>	<u>14 368 000</u>
		14 418 000	14 418 000
 <i>Kortfristiga skulder</i>			
Övriga skulder		138	138
		138	138
 SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		14 418 138	14 418 138

K=20230622;2023062606095

2023-06-22 10:00:00

Rapport över förändringar i moderföretagets egna kapital

	Aktie- kapital	Uppskrivnings- fond	Reservfond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Ingående balans 2021-01-01	50 000	0	0	14 368 000	0	14 418 000
<i>Transaktioner med ägare:</i>						
Omföring föregående års resultat				0	0	0
Årets resultat					0	0
Utgående balans 2021-12-31	50 000	0	0	14 368 000	0	14 418 000
<i>Transaktioner med ägare:</i>						
Omföring resultat föregående år				0	0	0
Årets resultat					0	0
Utgående balans 2022-12-31	50 000	0	0	14 368 000	0	14 418 000

k=20230622;20230626096

Moderföretagets kassaflödesanalys

	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat	0	0
	0	0
Kassaflöde från den löpande verksamheten	0	0
före förändringar av rörelsekapital		
<i>Förändringar i rörelsekapital</i>		
Förändring av rörelsefordringar	0	0
Förändring av rörelseskulder	0	0
Kassaflöde från den löpande verksamheten	0	0
<i>Investeringsverksamheten</i>		
Förvärv av andelar i koncernföretag	0	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten	0	0
Årets kassaflöde	0	0
Likvida medel vid årets början	113 264	113 264
Likvida medel vid årets slut	113 264	113 264

K=20230622;2023062606097

2023-06-22 10:00:00

Tilläggsupplysningar

Redovisningsprinciper m.m.

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Koncernredovisning

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden. Koncernredovisningen omfattar moderföretaget samt dess dotterföretag.

Med dotterföretag avses de företag i vilka moderföretaget, direkt eller indirekt, har ett bestämmande inflytande.

I koncernredovisningen faller koncernföretagens bokslutsdispositioner bort och ingår i det redovisade resultatet efter avdrag för uppskjuten skatt. Detta innebär att koncernföretagens obeskattade reserver i koncernens balansräkning fördelas mellan uppskjuten skatteskuld och eget kapital.

Utöver vad som framgår om bokslutsdispositioner och obeskattade reserver så överensstämmer samtliga i koncernredovisningen tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper med de som beskrivs och tillämpas av moderföretaget.

Intäktsredovisning

Inkomsten redovisas till verkligt värde av vad erhållits eller kommer erhållas. Det innebär att intäkten redovisas till nominellt värde (fakturabelopp) om företaget får ersättning i likvida medel direkt vid leveransen. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts till köparen.

Ränta, royalty och utdelning

Ersättning i form av ränta, royalty eller utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att företaget kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen och när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ersättning till anställda

Ersättningar till anställda avser alla typer av ersättningar som koncernen lämnar till anställda. Koncernens ersättningar innefattar bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus, och ersättningar efter avslutad anställning (pensioner). Redovisning sker i takt med intjänandet.

I moderföretaget och koncernen finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns föpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter. Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

Skatt

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktionen redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån per den skattesats som gäller på balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott. Uppskjuten skatt beräknas utifrån beslutad skattesats på balansdagen.

Anläggningstillgångar

Materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på betydande komponenter när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet minskat med ett beräknat restvärde om detta är väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.

Följande avskrivningprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Licenser	33%
Goodwill	10-20%
Varumärken	10%

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader	3-5%
Markanläggningar	5%
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10-20%
Inventarier, verktyg och installationer	10-20%

Finansiella instrument

Bolaget redovisar och värderar finansiella instrument till anskaffningsvärde. Kundfordringar och övriga kortfristiga fordringar redovisas till det lägsta av anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade det vill säga med avdrag för befarade förluster. Leverantörsskulder och övriga kortfristiga skulder redovisas till det belopp varmed de förväntas regleras. Långfristiga fordringar och långfristiga skulder värderas efter första redovisningen till upplupet anskaffningsvärde.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärdet avses varornas beräknade försäljningspris, minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

Omräkning av poster i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Leasingavtal

Koncernen är leasetagare genom så kallade operationella leasingavtal då de ekonomiska risker och fördelar som är förkippade med tillgången inte övergått till koncernen. Leasingavgifterna, inklusive en eventuell första förhöjd hyra, redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när bolaget har en formell eller informell förpliktelse som en följd av tidigare händelser och det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen. Avsättningar värderas till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera förpliktelsen. Om effekten av tid när betalning sker är väsentlig nuvärdesberäknas förpliktelsen.

Noter

Not 1 Arvode till revisorer

Med revisionsarvode avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning. Övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleder av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförande av sådana övriga arbetsuppgifter.

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Ernst & Young AB (Sverige)				
Revisionsuppdraget	124 385	132 340	10 000	10 000
Övriga tjänster	75 953	59 550	0	0
	200 338	191 890	10 000	10 000
BMB Leitner (Slovakien)				
Revisionsuppdraget	71 703	46 716	0	0
	71 703	46 716	0	0

Not 2 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda	2022		2021	
	Antal anställda	Varav män	Antal anställda	Varav män
Moderföretaget	0	0%	0	0%
Dotterföretag	128	82%	131	81%
Totalt koncernen	128	82%	131	81%

Löner och andra ersättningar	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Styrelse och VD	771 792	824 596	0	0
Övriga anställda	40 504 323	40 809 260	0	0
	41 276 115	41 633 856	0	0
Sociala kostnader				
Pensionskostnader för styrelse och VD	0	0	0	0
Pensionskostnader övriga anställda	2 357 257	2 319 771	0	0
Övriga sociala kostnader	14 928 374	14 642 596	0	0
	17 285 631	16 962 367	0	0

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Andel kvinnor i styrelsen	0%	0%	0%	0%
Andel män i styrelsen	100%	100%	100%	100%
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	0%	0%	0%	0%
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	100%	100%	100%	100%

Uppgifterna avser förhållandet på balansdagen.

k=20230622;2023062606101

Not 3 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	Moderföretaget	
	2022	2021
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag inom koncernen	0%	0%
Andel av årets totala försäljning som skett till andra företag inom koncernen	0%	0%

Not 4 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Utdelningar	1 828 426	1 473 947	0	0
Ränteintäkter och resultat försäljning korta placeringar	3 998 469	2 834 407	0	0
	5 826 895	4 308 354	0	0

Not 5 Räntekostnader och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Övriga räntekostnader	-1 306 685	-1 102 211	0	0
	-1 306 685	-1 102 211	0	0

Not 6 Skatt på årets resultat

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022	2021	2022	2021
Aktuell skatt	-4 162 116	-5 347 033	0	0
Uppskjuten skatt	-1 892 688	-818 104	0	0
Redovisad skatt	-6 054 804	-6 165 137	0	0

Upplysningar om uppskjuten skattefordran och skatteskuld

Uppskjuten skatteskuld redovisas på temporär skillnad mellan skattemässigt värde och planenligt värde avseende byggnader samt avseende de obeskattade reserver som delas upp mellan bundna reserver och uppskjuten skatt i koncernbalansräkningen.



k=20230622,2023062606102

Not 7 Balanserade utgifter för programvaror, licenser

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 285 130	2 132 401	0	0
Årets anskaffningar inkl valutaförändringar	236 971	152 729	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 522 101	2 285 130	0	0
Ingående avskrivningar	-1 562 163	-1 104 372	0	0
Årets avskrivningar inkl valutaförändring	-434 337	-457 791	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 996 500	-1 562 163	0	0
Utgående redovisat värde	525 601	722 967	0	0

Not 8 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	224 400	214 400	0	0
Årets anskaffningar	0	10 000	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	224 400	224 400	0	0
Ingående avskrivningar	-215 400	-214 400	0	0
Årets avskrivningar	-1 000	-1 000	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-216 400	-215 400	0	0
Utgående redovisat värde	8 000	9 000	0	0

Not 9 Goodwill

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 513 064	2 513 064	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 513 064	2 513 064	0	0
Ingående avskrivningar	-2 513 064	-2 513 064	0	0
Årets avskrivningar	0	0	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 513 064	-2 513 064	0	0
Utgående redovisat värde	0	0	0	0

Not 10 Byggnader och mark

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	68 630 174	68 568 530	0	0
Anskaffningar inkl valutakursförändringar	1 256 323	61 644	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	69 886 497	68 630 174	0	0
Ingående avskrivningar	-40 010 316	-37 646 983	0	0
Årets avskrivningar inkl valutakursförändringar	-2 534 869	-2 363 333	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-42 545 185	-40 010 316	0	0
Utgående redovisat värde	27 341 312	28 619 858	0	0

Not 11 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	108 451 290	99 473 899	0	0
Årets anskaffningar inkl valutakursförändringar	12 063 647	15 039 227	0	0
Försäljningar/utrangeringar	-11 437 469	-6 061 836	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	109 077 468	108 451 290	0	0
Ingående avskrivningar	-71 075 865	-67 238 858	0	0
Försäljningar/utrangeringar	10 313 964	5 722 355	0	0
Årets avskrivningar inkl valutakursförändringar	-10 289 904	-9 559 362	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-71 051 805	-71 075 865	0	0
Utgående redovisat värde	38 025 663	37 375 425	0	0

Not 12 Inventarier, verktyg och installationer

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	12 476 698	13 091 718	0	0
Årets anskaffningar	1 614 653	81 470	0	0
Försäljningar/utrangeringar	-414 707	-696 490	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	13 676 644	12 476 698	0	0
Ingående avskrivningar	-11 212 602	-11 416 341	0	0
Försäljningar/utrangeringar	414 707	696 490	0	0
Årets avskrivningar	-537 144	-492 751	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-11 335 039	-11 212 602	0	0
Utgående redovisat värde	2 341 605	1 264 096	0	0

Not 13 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	4 556 137	694 232	0	0
Årets anskaffningar inkl valutaförändring	17 562 199	4 556 137	0	0
Omklassificeringar inkl valutaförändring	-5 632 888	-694 232	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	16 485 448	4 556 137	0	0
Utgående redovisat värde	16 485 448	4 556 137	0	0

Not 14 Andelar i koncernföretag

	Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	14 304 874	14 304 874
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	14 304 874	14 304 874
Utgående redovisat värde	14 304 874	14 304 874

Not 15 Specifikation av andelar i koncernföretag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal Antal andelar	Bokfört
				värde
Anicho Invest AB	100%	100%	10 000	14 304 874
				14 304 874

	Org.nr.	Säte	Justerat eget kapital	Resultat
Anicho Invest AB	556737-9531	Kungsbacka	81 044 434	2 302 475

Not 16 Andelar i intresseföretag

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 058 340	3 058 340	0	0
Årets anskaffningar	0	0	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 058 340	3 058 340	0	0
Utgående redovisat värde	3 058 340	3 058 340	0	0

Not 17 Specifikation av andelar i intresseföretag

Namn	Antal andelar	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Bokfört värde
SBP Nordiska AB	150	30%	30%	3 015 000
Eurosvit Hungary kft.	1	50%	50%	43 340
				3 058 340

	Org.nr.	Säte
SBP Nordiska AB	559130-8357	Göteborg
Eurosvit Hungary kft.	109 372 510	Budapest

Not 18 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	25 000	25 000	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	25 000	25 000	0	0
Utgående redovisat värde	25 000	25 000	0	0

Not 19 Avsättningar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
<i>Uppskjuten skatteskuld</i>				
Belopp vid årets ingång	5 892 028	5 031 553	0	0
Årets förändring	1 983 285	860 475	0	0
	7 875 313	5 892 028	0	0

Not 20 Långfristiga skulder

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Förfaller senare än 5 år efter balansdagen				
Skulder till kreditinstitut	894 516	609 968	0	0
	894 516	609 968	0	0

Not 21 Antal aktier

	Kvotvärde	Antal
Aktier	100	500

Not 22 Disposition av vinst eller förlust

Moderbolaget

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel

Balanserat resultat	14 368 000
Årets resultat	0
	14 368 000
disponeras så att	
i ny räkning överföres	14 368 000
	14 368 000

Not 23 Eventualförpliktelser

Koncernen eller moderbolaget har inga eventualförpliktelser

Not 24 Ställda Säkerheter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Företagsinteckningar	20 600 000	20 600 000	0	0
Fatsighetsinteckningar	25 580 000	25 580 000	0	0
Maskiner och inventarier med äganderättsförbehåll	29 934 578	13 904 023	0	0
	76 114 578	60 084 023	0	0

**Not 25 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
Koncernen och moderbolaget**

Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets slut, Ukraina krisen har inte haft någon väsentlig påverkan på koncernen

Not 26 Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutningen

Kungsbacka 2023-06-12



Lars Olofsson

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023-06-12
Ernst & Young AB



Mattias Gamlén
Auktoriserad revisor


